
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ

Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai, 
tel. (0 41)  50 05 10, faks. (0 41)  52 41 15, el. p. rastine@siauliai.lt.

Savivaldybės kodas 111109429

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai ____________ Nr. _______
Viešųjų pirkimų tarnybai Į ___________ Nr. _______
Lietuvos savivaldybių asociacijai

DĖL PASIŪLYMO TOBULINTI VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ REGULIAVIMĄ

2021–2027  metų  Europos  Sąjungos  fondų  investicijų  programos  (toliau  –  Investicijų
programa) įgyvendinimas įgauna pagreitį ir per artimiausius metus bus įgyvendinama didžioji dalis
projektų. Šiuo metu yra išmokėta vos 3 procentai iš 1,624 mlrd. Eur Regionų plėtros programoje
numatytų lėšų, o tai reiškia, kad iki projektų įgyvendinimo termino pabaigos bus organizuojama
daug viešųjų pirkimų konkursų projektų rangos darbams įsigyti.

Pastebima problema, kad, perkant rangos darbus viešųjų pirkimų konkursų metu, gaunami
tiekėjų pasiūlymai dažnai viršija skaičiuojamąją statybos darbų kainą ir perkančioji organizacija yra
priversta arba įsigyti darbus už didesnę kainą nei buvo numatyta, arba organizuoti viešųjų pirkimų
procedūras iš naujo.

Kyla klausimų, ar visais atvejais pateikti tiekėjų pasiūlymai dėl objektyvių aplinkybių viršija
skaičiuojamąją statybos darbų kainą.  Yra rizika,  kad artimiausiais  metais  didėjant  rangos darbų
paklausai dėl įgyvendinamų Investicijų programos projektų ir kitų viešojo sektoriaus projektų (tokių
kaip karinių miestelių statyba) šios problemos mastas augs ir perkančiosios organizacijos viešųjų
pirkimų metu turės išleisti ženkliai didesnę viešųjų lėšų sumą nei yra suplanavusios.

Atsižvelgiant į tai, siūlome inicijuoti viešųjų pirkimų reguliavimo pakeitimus ir nustatyti,
kad perkančioji organizacija turi nustatyti viešajam pirkimui skirtą maksimalią lėšų sumą ir
viešųjų pirkimų konkurso metu turi teisę priimti tik pasiūlymus, kurie neviršija nustatytos
sumos.

Tokiu būdu tiekėjai, siekdami laimėti viešųjų pirkimų konkursus, negalėtų siūlyti didesnių
kainų  nei  numatyta  viešųjų  pirkimų  dokumentuose  ir  taip  būtų  suvaldoma  perteklinio  darbų
išbrangimo  rizika  augant  darbų  paklausai  dėl  viešojo  sektoriaus  organizacijų  įgyvendinamų
projektų.

Prašome informuoti apie priimtus sprendimus dėl šio pasiūlymo.

Dėkojame už bendradarbiavimą.

Lietuvos savivaldybių asociacijos
Regioninės plėtros komiteto pirmininkas,
Šiaulių miesto savivaldybės meras   Artūras Visockas

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
Pasirašyto elektroninio dokumento kopija
2025-07-01 Nr. S-2934
Meras Artūras Visockas

mailto:rastine@siauliai.lt

